
www.slavia-pojistovna.cz

Pojistné podmínky  
pro rizikové pojištění 
pro ČMOK 
04/2023



2

Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Vymezení pojmů
Článek 3 Vznik a doba trvání pojištění
Článek 4 Zánik pojištění
Článek 5 Výluky
Článek 6 Pojistné a pojistné období
Článek 7 Oceňování zdravotního stavu
Článek 8 Rozsah pojištění
Článek 9 Povinnosti pojistníka a pojištěného
Článek 10 Pojistné plnění
Článek 11 Změny v pojistné smlouvě
Článek 12 Právo pojistitele na odmítnutí pojistného plnění
Článek 13 Územní platnost 
Článek 14 Závěrečná ustanovení
Článek 15 Informace o možnostech a způsobech nahlédnutí 

do spisu pojistné události
Článek 16 Oceňovací tabulka trvalých následků úrazu 

Článek 1 
Úvodní ustanovení

1. Slavia pojišťovna, a.s. se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, 
PSČ 140  00, IČ: 60197501, zapsaná v  obchodním rejstříku 
u  Městského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 2591 (dále jen 
„pojistitel“) poskytuje pojištění, které se řídí zákonem č. 
277/2009 Sb. o  pojišťovnictví v  platném znění. Pojištění 
se poskytuje v  souladu s  právním řádem České republiky, 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v  platném znění (dále jen „zákoník“), těmito Všeo-
becnými pojistnými podmínkami (dále jen „VPP“), pojistnou 
smlouvou a sazebníkem poplatků zveřejněném na Interne-
tových stránkách pojistitele.

2. Odlišná ujednání v pojistné smlouvě, odchylující se od těchto 
VPP mají přednost. Na základě uzavřené pojistné smlouvy se 
pojistitel zavazuje v případě vzniku pojistné události poskyt-
nout pojistníkovi nebo třetí osobě ve sjednaném rozsahu po-
jistné plnění a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

3. Není-li určeno jinak, pojištění se sjednává jako obnosové.

Článek 2  
Vymezení pojmů

Běžné pojistné – pojistné stanovené za pojistné období
Čekací doba – doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost 
poskytnout plnění z události, které by jinak byly pojistnými udá-
lostmi. Čekací doba běží ode dne počátku pojištění nebo ode 
dne účinnosti příslušné změny pojištění. Vztahují-li se změny na 
taková pojištění, u kterých je stanovena čekací doba, běží nová 
samostatná čekací doba od účinnosti změny, kterou byl rozšířen 
rozsah pojistné ochrany v  rozsahu navýšené pojistné ochrany 
daného pojištění (např. rozšířený rozsah pojištění, navýšená po-
jistná částka apod.).
Karenční doba – doba, které musí uplynout od škodní události, 
aby vznikl nárok na pojistné plnění
Nemoc – porucha zdraví, kterou lze doložit vyšetřením prove-
deným objektivními vyšetřovacími metodami. Za nemoc není 
považován úraz.
Obmyšlený – osoba, které v případě úmrtí pojištěného vznikne 
právo na pojistné plnění
Oceňovací tabulky – tabulky zpracované pojistitelem, podle 
nichž pojistitel stanoví výši pojistného plnění z úrazového po-
jištění, pojištění pro případ trvalých následků úrazu a pojištění 
denního odškodnění za léčení úrazu. Pojistník obdrží oceňova-
cí tabulky před uzavřením pojistné smlouvy v písemné formě. 

Oceňovací tabulky jsou součástí těchto VPP a pojistné smlouvy. 
Do oceňovacích tabulek mohou pojistník a pojištěný rovněž na-
hlížet na každém obchodním místě pojistitele, resp. jeho webo-
vých stránkách.
Oprávněná osoba – osoba, které v důsledku pojistné události 
vznikne právo na pojistné plnění, oprávněnou osobou je i ob-
myšlený.
Pojistitel – právnická osoba, která je oprávněna provozovat po-
jišťovací činnost podle zákona č. 363/199 Sb.
Pojistné – úplata za poskytování pojistné ochrany
Pojistné období – dohodnuté časové období, za které se platí 
pojistné
Pojistník – osoba s dočasným bydlištěm V ČR a pracovním vízem, 
která uzavřela pojistnou smlouvu a je povinna platit pojistné
Pojištěný – osoba s dočasným pobytem v ČR a pracovním ví-
zem, na jejíž zdraví se pojištění vztahuje
Profesionální sport - sportovní činnost, kterou Pojištěný vy-
konává za úplatu na celostátní nebo mezinárodní úrovni jako 
registrovaný sportovec, a je to jeho hlavním zdrojem příjmu.
Škodní událost - skutečnost, ze které vznikla škoda a která by 
mohla zakládat právo na pojistné plnění z  pojištění k  němu 
sjednanému.
Účastníci pojištění – pojistitel, pojistník a pojištěný. Obmyšle-
ný se stává účastníkem v  případě pojistné události spočívající 
v úmrtí pojištěného.
Úraz – poškození zdraví, ke kterému došlo neočekávaně a náh-
le působením vlastní tělesné síly nebo vnějších vlivů nezávisle 
na vůli pojištěné osoby během trvání pojištění. Za úraz je po-
važováno i  vystavení vnějším vlivům následkem přecenění sil 
pojištěného. Úrazem jsou tedy například omrzliny či poškození 
v důsledku úpalu, zásahem elektrického proudu atd.
Vstupní věk – je-li výše pojistného závislá též na věku pojiště-
ného, stanoví se vstupní věk jako rozdíl roku narození a  roku 
počátku pojištění.
Výroční den – den, který se dnem a měsícem shoduje s datem 
počátku pojištění

Článek 3 
Vznik a doba trvání pojištění

1. Pojištění vzniká v  00:00 hod. dne sjednaného v  pojistné 
smlouvě jako počátek pojištění, nejdříve však 1. dne násle-
dujícího měsíce po uzavření pojistné smlouvy.

2. U  pojištění sjednaných na dobu určitou končí pojištění ve 
24:00 hod. dne, který je v pojistné smlouvě určen jako konec 
pojištění.

3. Součástí pojistné smlouvy je zdravotní dotazník vyplněný 
pojištěným a další údaje, na které byl pojistitelem dotázán. 
Pojištěný a pojistník jsou povinni odpovědět pravdivě a úpl-
ně na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjedná-
vaného pojištění. To platí také při změně pojištění.

4. Pojistitel je oprávněn přezkoumat informace, které o svém 
zdravotním stavu pojištěný uvedl, u zdravotnických zařízení, 
u  nichž se léčil. To platí také při změně pojištění. Pojistitel 
je též oprávněn nechat přešetřit zdravotní stav pojištěného 
lékařem, kterého sám určí, a pojištěný je povinen se na pro-
hlídku dostavit.

5. Souhlas se zjišťováním a  přezkoumáváním zdravotního 
stavu a  zproštění mlčenlivosti zdravotnických zařízení, ve 
kterých se léčil, dává pojištěný pojistiteli podpisem pojistné 
smlouvy nebo návrhu na její uzavření.

6. Informace, které pojistitel získal o zdravotním stavu pojiště-
ného, jsou důvěrné a mohou být používány pouze pro po-
třeby pojistitele.

7. Pojištění se sjednává na dobu určitou, 2 roky.

Všeobecné pojistné podmínky pro Rizikové pojištění pro ČMOK 042023



3

Článek 4 
Zánik pojištění

1. Pojistitel nebo pojistník mohou vypovědět pojištění do 
dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní 
lhůta je osmidenní a počíná běžet od následujícího dne po 
doručení výpovědi, jejím uplynutím pojištění zaniká.

2. Podá-li pojistník výpověď ve lhůtě dvou měsíců od uzavře-
ní smlouvy a  bylo-li již zaplacené pojistné nebo jeho část 
a  z  pojistné smlouvy není vypláceno pojistné plnění, vrátí 
pojistitel uhrazené pojistné snížené o část pojistného nále-
žící pojistiteli vzhledem k době trvání pojištění za každý za-
počatý měsíc a pojištěným rizikům a o náklady vzniklé s uza-
vřením a správou pojištění. Tyto náklady činí 10 % z ročního 
předpisu pojistného.

3. Pojištění zaniká na základě výpovědi pojistitele nebo po-
jistníka ke konci pojistného období; je-li však výpověď do-
ručena druhé straně nejpozději šest týdnů přede dnem, ve 
kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci 
následujícího pojistného období.

4. Pojistník nebo pojistitel mohou pojištění vypovědět s  mě-
síční výpovědní dobou do tří měsíců ode dne oznámení 
vzniku pojistné události.

5. Pojištění též zaniká písemnou dohodou účastníků. Pojištění 
zanikne dnem uvedeným v dohodě účastníků pojištění.

6. V  případě nezaplacení pojistného pojistníkem ani v  doda-
tečné lhůtě stanovené pojistitelem v upomínce zanikne po-
jištění marným uplynutím této lhůty.

7. Pojištění zaniká zejména dnem:
 - uplynutí sjednané pojistné doby
 - zániku pojistného zájmu či pojistného nebezpečí
 - smrtí pojištěného
 - marného uplynutí lhůty, která byla stanovena v upomín-

ce o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.

Článek 5 
Výluky

Pojistitel neposkytne pojistné plnění, nastane-li událost, která 
by jinak byla pojistnou událostí, v důsledku nebo v souvislosti s:
 a) válečnými událostmi,
 b) teroristickým útokem, pokud se pojištěný aktivně na 

něm či na jeho přípravě podílel,
 c) účastí pojištěného na straně iniciátora při občanských 

nepokojích, vnitrostátních násilných nepokojích a stáv-
kách,

 d) mezinárodní mírovou misí,
 e) působením jaderné energie, chemické nebo biologické 

kontaminace,
 f ) přípravou či spácháním úmyslného trestného činu po-

jištěným nebo při pokusu pojištěného o  něj, jakoukoli 
pojistnou událostí, ke které došlo před dnem počátku 
pojištění,

 g) následky onemocnění, následky úrazů a  opakovaná 
chronická onemocnění, které nastaly, byly diagnostiko-
vány nebo jakkoliv léčeny pět let před dnem počátku 
pojištění nebo před uplynutím čekací doby,

 h) v důsledku poškození zdraví, které si pojištěný úmyslně 
způsobil sám.

 i) výkonem profesionálního sportu
Případné další výluky jsou uvedeny u jednotlivých připojištění. 
Pojistitel má právo pojistné plnění nevyplatit, pokud:
 j) oprávněná osoba podala při uplatňování práva na 

pojistné plnění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkres-
lené údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo 
zamlčela podstatné údaje týkající se této pojistné 
události,

 k) osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, způ-
sobila pojistnou událost úmyslně sama nebo z  jejího 
podnětu osoba třetí, nebo se na spáchání takového činu 
podílela.

Pojistitel může snížit pojistné plnění až na polovinu, pokud 
k pojistné události došlo:
 l) následkem požití alkoholu nebo aplikace návykových 

látek nebo přípravků obsahujících návykové látky po-
jištěným; měl-li však takový úraz za následek smrt pojiš-
těného, může pojistitel snížit pojistné plnění jen tehdy, 
došlo-li k úrazu v souvislosti s činem pojištěného, kterým 
způsobil těžkou újmu na zdraví nebo smrt jiné osobě; 
toto právo pojistitel nemá, obsahoval-li alkohol nebo ná-
vykovou látku lék, který pojištěný užil způsobem přede-
psaným lékařem, a pokud pojištěný nebyl lékařem nebo 
výrobcem léku upozorněn, že v době působení léku ne-
lze vykonávat činnost, v jejímž důsledku došlo k pojistné 
události.

Článek 6 
Pojistné a pojistné období

1. Pojistník je povinen platit běžné pojistné. Délka pojistného 
období je stanovena na jeden měsíc. Pojistné náleží pojisti-
teli za celé pojistné období.

2. Pojistné se platí v české měně a musí být uhrazeno z ban-
kovního účtu vedeného v  české měně, není-li v  pojistné 
smlouvě uvedeno jinak.

3. Pojistné je zaplaceno okamžikem jeho připsání na účet po-
jistitele uvedený v  pojistné smlouvě pro placení běžného 
pojistného, přičemž platba pojistného musí být opatřena 
identifikačními znaky uvedenými v pojistné smlouvě.

4. Výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě. Pojistitel je 
oprávněn ověřit si u  pojištěného správnost údajů rozhod-
ných pro stanovení výše pojistného.

5. Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného období.
6. Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas nebo v  dohodnuté 

výši, má pojistitel právo na zákonný úrok z  prodlení a  na 
náklady spojené s uplatněním pohledávky z titulu dlužného 
pojistného, zejména na upomínací výlohy za každou odesla-
nou upomínku ve výši dle sazebníku, zveřejněného na inter-
netových stránkách pojistitele.

7. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění.
8. Nastala-li pojistná událost v důsledku, které pojištění za-

niklo, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného ob-
dobí, v němž pojistná událost nastala. Případné nezapla-
cené pojistné je splatné v okamžiku splatnosti pojistného 
plnění.

9. Je-li pojistník v  prodlení s  placením pojistného, má pojiš-
ťovna vedle práva na zaplacení zákonných úroků z prodlení 
právo na náhradu nákladů spojených s upomínáním a uplat-
ňováním této pohledávky, včetně nákladů za právní zastou-
pení v rámci soudního vymáhání pohledávky. Výše náhrady 
je uvedena v upomínacích dokumentech.

10. Nastane-li pojistná událost v době, kdy je pojistník v prodle-
ní s placením pojistného, vzniká pojistiteli v případě, že po-
jistník je zároveň osobou, které je vypláceno pojistné plnění, 
právo částku odpovídající dlužnému pojistnému odečíst od 
pojistného plnění.

11. Pojistitel má právo upravit nově výši pojistného na další 
pojistné období, dojde-li ke změně právních předpisů, 
změně rozhodovací praxe soudů, změnám nezávislých 
na pojistiteli majících vliv na postačitelnost pojistného 
dle zákona o  pojišťovnictví, zvýšení cen vstupů odrážejí-
cích se ve zvýšení nákladů na pojistná plnění. V takovém 
případě je pojistitel povinen sdělit pojistníkovi novou 
výši pojistného a datum účinnosti této změny nejpozdě-
ji 2 měsíce přede dnem splatnosti pojistného za pojistné 
období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud 
pojistník se změnou výše pojistného nesouhlasí, musí svůj 
nesouhlas uplatnit u pojistitele do 1 měsíce ode dne, kdy 
se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl; v tom-
to případě pojištění zanikne uplynutím pojistného období 
předcházejícího pojistnému období, kterého se navrhova-
ná změna pojistného týká.



4

Článek 7 
Oceňování zdravotního stavu

1. Pojištěný je povinen pravdivě zodpovědět dotazy na zdra-
votní stav všech zájemců o pojištění prostřednictvím zdra-
votního dotazníku.

2. Na základě odpovědí je pojistitel oprávněn si vyžádat další 
informace o  zdravotním stavu pojištěného (například for-
mou výpisu ze zdravotní dokumentace, kopie zdravotnické 
dokumentace). V  případě vyššího rizika navrhne pojistitel 
pojistníkovi úpravu pojištění tím, že stanoví přirážku k po-
jistnému nebo omezí rozsah pojištění, a  to s  účinností od 
počátku pojištění.

3. Pokud pojistník návrh na změnu pojištění nepřijme ve sta-
novené lhůtě, pojistitel může pojistnou smlouvu vypovědět 
do dvou měsíců ode dne jejího uzavření.

4. Právo ocenit riziko přijímané do pojištění má pojistitel 
i v případě žádosti o změnu pojištění, při žádosti o zvýšení 
pojistných částek, rozšíření obsahu pojištění a v dalších pří-
padech stanovených pojistnou smlouvou.

Článek 8 
Rozsah pojištění

Rozsah sjednaného pojištění je určen pojistnými podmínkami 
a  volitelnými parametry uvedenými v  pojistné smlouvě. Tyto 
parametry volí pojistník při uzavření pojistné smlouvy na zákla-
dě znalosti potřeb pojišťovaných osob.
Sjednány mohou být tyto druhy pojištění:
 - Pojištění smrti následkem úrazu
 - Pojištění trvalých následků úrazu
 - Pojištění pracovní neschopnosti následkem úrazu/nemoci

Pojištění smrti následkem úrazu
1 Pojistnou událostí je, s výjimkou sjednaných výluk, smrt po-

jištěného v důsledku úrazu, ke kterému došlo během trvá-
ní pojištění, pokud smrt pojištěného nastala nejpozději do 
dvanácti měsíců od vzniku úrazu.

2. Pojistné plnění za smrt následkem úrazu a pojistné plnění 
za trvalé následky téhož úrazu nelze sčítat. Zemře-li tedy 
pojištěný na následky úrazu a  pojistitel již plnil za trvalé 
následky tohoto úrazu, je pojistitel povinen vyplatit obmy-
šlené osobě jen případný rozdíl mezi pojistnou částkou pro 
případ smrti způsobené úrazem a  částkou již vyplacenou 
za trvalé následky.

3. Pokud nastane v důsledku úrazu smrt pojištěného, je obmy-
šlený povinen to ohlásit bez zbytečného odkladu pojistiteli, 
a to i v případě, že úraz již byl ohlášen.

4. V případě, že je vyplacená pojistná částka za trvalé následky 
úrazu vyšší než pojistná částka pro případ smrti následkem 
úrazu, pojistitel neposkytne plnění za smrt následkem úrazu.

5. Výplatou pojistného plnění pojištění zaniká, včetně všech 
připojištění pojištěného.

6. Pro pojištění smrti v důsledku úrazu není stanovena čekací 
doba.

Výluky z pojištění:
Pojistné plnění nebude vyplaceno v důsledku výluk uvedených 
v Článku 5 těchto VPP a dále:
1. v souvislosti s  takovým činem pojištěného, u kterého exis-

tuje důvodné podezření, že došlo ke spáchání úmyslného 
trestného činu.

Právo na pojistné plnění ve výši sjednané pojistné částky platné 
ke dni vzniku pojistné události má obmyšlený, který byl určen 
v  pojistné smlouvě. Nebyl-li obmyšlený určen nebo nenabyl-li 
práva na pojistné plnění, nabývají ho osoby uvedené v § 2831 OZ.

Pojištění trvalých následků úrazu
Pojistnou událostí je, s výjimkou sjednaných výluk, úraz pojiště-
ného, ke kterému došlo během trvání pojištění a který zanechal 
trvalé následky.

1. V případě vzniku pojistné události vyplatí pojistitel oprávně-
né osobě jednorázově tolik procent z pojistné částky sjed-
nané v pojistné smlouvě pro toto pojištění, kolik odpovídá 
stupni trvalého tělesného poškození.

2. Stupeň trvalého poškození vyhodnotí pojistitel na základě 
oceňovací tabulky pro trvalé tělesné poškození následkem 
úrazu, jejíž označení je uvedeno v záhlaví pojistné smlouvy 
(dále v tomto oddíle jen „Oceňovací tabulka”) a která je pří-
lohou pojistné smlouvy. Pojistné plnění pojistitel vyplácí již 
od 0,5 % trvalého tělesného poškození.

3. Stanoví-li Oceňovací tabulka rozpětí hodnot, určí pojistitel 
rozsah trvalého tělesného poškození tak, aby v  rámci da-
ného rozpětí odpovídalo pojistné plnění povaze a rozsahu 
trvalého tělesného poškození způsobeného úrazem.

4. Oceňovací tabulka je součástí těchto pojistných podmínek, 
určuje zároveň trvalá tělesná poškození, za která pojistitel 
pojistné plnění neposkytuje.

5. Jestliže rozsah trvalých následků úrazu není možné přesně 
stanovit, je rozhodující, do jaké míry je z lékařského hlediska 
ovlivněna funkce poškozeného orgánu.

6. V prvním roce po úrazu poskytne pojistitel plnění jen v tom 
případě, lze-li z  lékařského hlediska jednoznačně určit ko-
nečný rozsah trvalých následků úrazu.

7. Není-li možné po prvním roce po úrazu jednoznačně ur-
čit procento trvalých následků úrazu, ale lze-li stanovit, 
že vznikl nárok na pojistné plnění a zároveň lze určit jeho 
minimální výši, poskytne pojistitel oprávněné osobě při-
měřenou zálohu na základě její písemné žádosti. V tomto 
případě je pojištěný i pojistitel oprávněn nechat si rozsah 
trvalých následků úrazu každoročně, po dobu 3 let po úra-
zu, prověřit lékařem.

8. Není-li možné ani po 3 letech po úrazu určit jednoznačný 
rozsah trvalých následků úrazu, stanoví jej pojistitel podle 
rozsahu trvalých následků úrazu ke konci této lhůty.

9. Zemře-li pojištěný před výplatou pojistného plnění z toho-
to pojištění, vyplatí pojistitel jeho dědicům částku odpoví-
dající rozsahu trvalých následků úrazu pojištěného k datu 
jeho smrti.

10. Je-li následkem jedné pojistné události několik trvalých ná-
sledků, plní pojistitel ve výši součtu procent pro jednotlivá 
trvalá tělesná poškození, nejvýše však do 100 % sjednané 
pojistné částky.

11. Týkají-li se jednotlivé následky po jednom nebo více úrazech 
téhož údu, orgánu nebo jejich částí, hodnotí je pojistitel jako 
celek, a  to nejvýše do procenta stanoveného v  Oceňovací 
tabulce pro anatomickou nebo funkční ztrátu příslušného 
údu, orgánu nebo jejich částí.

12. Byla-li část těla nebo orgánu, kterých se týkají trvalé násled-
ky úrazu, poškozeny již před úrazem, sníží pojistitel pojistné 
plnění o tolik procent, kolika procentům odpovídalo před-
chozí poškození podle Oceňovací tabulky.

13. Sjednaná pojistná částka je uvedena v  pojistné smlouvě 
a omezuje pojistné plnění za jednu pojistnou událost.

14. Toto pojištění je sjednáno s progresivním plněním. Pojistitel 
vyplatí násobek plnění stanoveného podle výše uvedených 
zásad takto:

Čtyřnásobná progrese:

Stupeň tělesného poškození násobek

do 25 % včetně 1

od 26 % do 50 % včetně 2

od 51 % do 75 % včetně 3

od 76 % do 100 % včetně 4

15. Oprávněnou osobou je pojištěný.
16. Výplatou pojistného plnění pojištění nezaniká.
17. Pro pojištění trvalých následků úrazu není stanovena čekací 

doba.



5

Pojištění pracovní neschopnosti následkem úrazu/nemoci
1. Pojistnou událostí je úraz nebo nemoc, v jejichž důsledku je 

pojištěný z lékařského hlediska práce neschopen a je nutné 
jeho léčení, jehož průběh je lékařsky potvrzen vystavenou 
pracovní neschopností doloženou pojistiteli.

2. Pojištění se sjednává s karenční dobou 28. dní
3. Pojistné plnění je vyplaceno za každý den pracovní ne-

schopnosti včetně sobot, nedělí a svátků. Pojistné plnění je 
vyplaceno pojištěnému ve výši pojistné částky platné ke dni 
vzniku úrazu nebo nemoci.

4. Pokud by byla pracovní neschopnost neúměrně dlouhá bez 
dostatečného odborného zdůvodnění v lékařské dokumen-
taci, bude použita pro stanovení pojistného plnění obvyklá 
délka pracovní neschopnosti z  daného důvodu stanovená 
lékařem, kterého určí pojistitel nebo pojistitelem. V takovém 
případě budou brány v úvahu závažnost, specifické okolnos-
ti i medicínská a ekonomická účelnost léčby, a nikoli pouze 
průměrná statistická data.

5. Maximální doba, za kterou pojistitel vyplatí pojistné plnění, 
je 365 dní.

6. Lze-li stanovit, že vznikl nárok na pojistné plnění, poskytne 
pojistitel oprávněné osobě přiměřenou zálohu na základě 
její písemné žádosti.

7. V případě vzniku nového úrazu nebo nemoci v době trvá-
ní pracovní neschopnosti je toto novou pojistnou událostí 
pouze v případě, kdy nový úraz nebo nemoc není v žádné 
příčinné souvislosti s úrazem nebo nemocí již diagnostiko-
vanou. V  takovém případě běží znovu karenční doba pro 
novou pojistnou událost.

8. Pokud došlo současně k pracovní neschopnosti pro více ne-
mocí, vyplatí pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 
celkové doby léčení, po kterou vznikl nárok na plnění, a to 
pouze jednou.

9. Pojistné plnění je poskytnuto rovněž:
 - za organické duševní poruchy, které lze doložit zobrazo-

vacími metodami (F00 – F09)
 - v důsledku komplikací po kosmetických operacích, které 

jsou prokazatelně nezaviněné pojištěným
 - v  důsledku těhotenských komplikací. Maximální počet 

dnů, za které pojistitel poskytne pojistné plnění v souvis-
losti s těhotenskými komplikacemi, je 30 dnů.

10. Pro pojištění pracovní neschopnosti v  důsledku nemoci je 
stanovena základní čekací doba dva měsíce. Pro pojištění 
pracovní neschopnosti v  důsledku úrazu není stanovena 
čekací doba.

Zvláštní čekací doba v délce tří měsíců je stanovena pro pracov-
ní neschopnost výlučně z důvodu těhotenství a porodu, zubní-
ho ošetření, zhotovení zubních náhrad a úkonů chirurgie nebo 
ortopedie čelisti. Pro pojištění pracovní neschopnosti v důsled-
ku úrazu není stanovena čekací doba.

Výluky z pojištění:
Kromě výluk stanovených v Článku 5 těchto VPP pojistné plnění 
nebude vyplaceno v souvislosti s:
1. vznikem pojistné události v  době, kdy byl pojištěný podle 

platných právních předpisů evidován jako nezaměstnaný, 
osobou v domácnosti, v invalidním důchodu III. stupně, na 
mateřské nebo rodičovské dovolené a studující, který nevy-
konává pracovní činnost, či ukončil samostatnou výděleč-
nou činnost.

2. pobytem v  psychiatrických léčebnách a  zařízeních (vyjma 
diagnóz uvedených v bodu 9), zařízeních pro léčbu alkoholi-
smu, toxikomanie nebo závislosti, a dále pobytu v zařízeních 
souvisejících s pečovatelskou službou, jakož i ve speciálních 
dětských zařízeních a v ústavech sociální péče a rehabilitač-
ních zařízeních kromě těch případů, kdy je pobyt v  těchto 
zařízeních z  lékařského hlediska nezbytnou součástí léčení 
nemoci nebo úrazu.

3. nemocemi diagnostikovanými Pojištěnému nebo úrazy po-
jištěného před počátkem nebo změnou pojištění, které Po-
jištěný neuvedl v odpovědích na písemné dotazy pojistitele 
v souvislosti s uzavíráním nebo změnou pojistné smlouvy. 

Článek 9 
Povinnosti pojistníka a pojištěného

1. Při uzavírání pojistné smlouvy je pojistník povinen pojistiteli 
odpovědět pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy tý-
kající se sjednávaného pojištění, zejména na dotazy, které se 
týkají zdravotního stavu pojištěného nebo činnosti, kterou 
pojištěný vykonává. Toto platí i v případě, jedná-li se o změ-
nu pojištění.

2. Smrt pojištěného je povinna obmyšlená osoba oznámit bez 
zbytečného odkladu.

3. Povinností pojištěného v případě pojistné události je do 24 
hodin po úrazu vyhledat lékařské ošetření a řádně pokračo-
vat v léčení až do jeho ukončení a vyžaduje-li to pojistitel, dát 
se na jeho náklady vyšetřit lékařem, kterého pojistitel určí.

4. Pojistník je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného 
odkladu jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného nebez-
pečí, pojistného rizika a  pojistného zájmu, změnu pod-
statných skutečností (například změnu jména, příjmení, 
adresy, elektronické adresy, omezení svéprávnosti a usta-
novení opatrovníka), změnu pracovní nebo jiné zájmové 
činnosti.

5. Pojistník je povinen po ukončení léčení písemně oznámit 
pojistiteli, že k pojistné události došlo, včetně adresy ošet-
řujícího lékaře a pravdivého vysvětlení vzniku a rozsahu ná-
sledků z pojistné události.

6. V případě pochybností je povinností pojištěného, oprávně-
né nebo obmyšlené osoby prokázat pojistiteli, že k  úrazu 
došlo.

7. Další případné povinnosti pojistníka jsou uvedeny u jednot-
livých připojištění.

Článek 10 
Pojistné plnění

1. Podmínkou pro vznik nároku na pojistné plnění je platnost 
smlouvy v okamžiku vzniku pojistné události.

 Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění za škod-
nou událost, ke které došlo před počátkem pojištění nebo 
ke které došlo v  přímé souvislosti s  tělesným poškozením 
vzniklým před počátkem pojištění.

 Pojistitel též není povinen poskytnout plnění z události, ke 
které došlo před zaplacením pojistného, a z pojistné udá-
losti, ke které došlo po datu, jež je stanoveno jako konec 
pojištění.

2. Právo na pojistné plnění vyplývající z pojistné smlouvy má 
oprávněná osoba. Je-li dohodnuto, že pojistnou událostí je 
smrt pojištěného způsobená úrazem, má pojistník právo se 
souhlasem pojištěného určit osobu, které má vzniknout prá-
vo na plnění v případě smrti pojištěného, a to jménem nebo 
vztahem k pojištěnému (obmyšlená osoba). Není-li v době 
události určena obmyšlená osoba nebo nenabude-li práva 
na plnění, nabývají tohoto práva osoby určené ust. § 2831 
občanského zákoníku.

3. Obmyšlená nebo oprávněná osoba, které má z  důvodu 
úrazu pojištěného vzniknout právo na plnění, tohoto práva 
nenabude, způsobila-li pojištěnému smrt nebo tělesné po-
škození úmyslným trestným činem, pro který byla soudem 
pravomocně odsouzena. Po dobu, kdy je proti takové osobě 
vedeno trestní řízení, není pojistitel povinen plnit až do vy-
dání pravomocného rozsudku, kterým je tato osoba osvobo-
zena. V případě odsouzení pro tento trestný čin povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění zaniká.

4. Pojistné plnění z  titulu smrti pojištěného pojistitel po-
skytne na písemnou žádost osoby oprávněné k přijetí po-
jistného plnění po předložení pojistné smlouvy, ověřené 
kopie úmrtního listu a dokladů, které pojistitel považuje 
za nezbytné pro šetření nutné ke zjištění rozsahu povin-
nosti pojistitele plnit. Pojistitel je oprávněn provádět po-
třebná šetření.

5. Pojistitel je oprávněn odečíst si dlužné pojistné pojistníka 
od vyplaceného pojistného plnění.

6. Pojistné plnění je vypláceno v české měně.



6

Článek 11 
Změny v pojistné smlouvě

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni bez prodlení písemně sdě-
lit pojistiteli všechny změny skutečností uvedených v pojist-
né smlouvě, které nastanou během trvání pojištění.

2. Na základě písemné žádosti pojistníka může být po doho-
dě smluvních stran provedena změna rozsahu sjednaného 
pojištění.

3. Podmínkou provedení změny rozsahu sjednaného pojištění 
je doplacení běžného pojistného do data změny.

Článek 12 
Právo pojistitele na zamítnutí poskytnutí 

pojistného plnění
1. Pojistitel může přiměřeně snížit pojistné plnění, zjistí-li, že 

pojištěný nedodržoval řádně léčebný režim stanovený léka-
řem až do jeho ukončení.

Článek 13 
Územní platnost

Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pak pojištění pracov-
ní neschopnosti úrazem/nemocí, je platné na území ČR a člen-
ského státu Evropské unie.
Ostatní pojištění jsou platná na území celého světa.

Článek 14 
Závěrečná ustanovení

1. Pojistné plnění je splatné v české měně.
2. Pojistitel je oprávněn poskytnout obecné informace o pojiš-

tění pro statistické účely České asociaci pojišťoven.
3. Spory vzniklé z pojištění podle těchto všeobecných pojist-

ných podmínek budou mezi účastníky řešeny především 
dohodou. Pokud je nebude možné vyřešit dohodou, budou 
o nich rozhodovat příslušné soudy v České republice.

4. Příslušné pojistné podmínky tvoří nedílnou součásti pojist-
né smlouvy.

Článek 15  
Informace o možnostech a způsobech nahlédnutí 

do spisu pojistné události
1. Na základě písemné žádosti oprávněné osoby umožní pojis-

titel oprávněné osobě (tj. i např. obmyšlený v případě smrti po-
jištěného) nahlédnout do spisu vedeného pojistitelem v sou-
vislosti s  pojistnou událostí nebo do obdobného záznamu 
o průběhu šetření pojistné události a pořídit si z něho výpisy 
nebo kopie podkladů či dokumentů týkajících se důvodů 
zamítnutí poskytnutí pojistného plnění nebo stanovení výše 
pojistného plnění, a to po ukončení šetření pojistné události 
(dále také jen „žádost o nahlédnutí do spisu pojistné události“).

2. Podmínky pro nahlédnutí do spisu pojistné události:
 a) v době trvání pojištění nastala pojistná událost, a
 b) šetření pojistné události, o  nahlédnutí do jejíhož spi-

su oprávněná osoba žádá, bylo v  době podání žádosti 
oprávněné osoby pojistitelem ukončeno, a

 c) právo na pojistné plnění z pojistné události, o nahlédnu-
tí do jejíhož spisu oprávněná osoba žádá, není v  době 
podání žádosti oprávněné osoby promlčeno, a

 d) oprávněná osoba podala pojistiteli písemnou žádost 
o nahlédnutí do spisu pojistné události:

 i) doručením na adresu sídla pojistitele, tj. Slavia pojiš-
ťovna a.s., Odd. Likvidace pojistných událostí, Tábor-
ská 940/31, 140 00 Praha 4 nebo

 ii) prostřednictvím elektronické pošty prostým e-mai-
lem (bez nutnosti jeho elektronického podepisování) 
doručeným pojistiteli na e-mailovou adresu likvida-
ce@slavia-pojistovna.cz nebo

 iii) na kterékoli pobočce nebo kontaktním místě pojisti-
tele (viz https://www.slavia-pojistovna.cz/kontakt/), a

 e) oprávněná osoba před nahlédnutím do spisu pojistné 
události řádně a  včas sdělila pojistiteli své identifikační 
údaje a osvědčila pojistiteli svou totožnost.

3. Pojistitel umožní oprávněné osobě nahlédnout do spisu po-
jistné události bez zbytečného odkladu v závislosti na rozsa-
hu a  technické povaze obsahu spisu. Pojistitel sdělí opráv-
něné osobě možné termíny nahlédnutí do spisu pojistné 
události nejpozději do 10 pracovních dní ode dne obdržení 
písemné žádosti. Nahlédnutí do spisu pojistné události je 
možné v termínu dohodnutém mezi pojistitelem a oprávně-
nou osobou v obvyklé provozní době pojistitele.

4. Způsob nahlédnutí do spisu pojistné události
Oprávněná osoba může nahlédnutí do spisu pojistné události 

realizovat následujícím způsobem:
a) Pojistitel umožní oprávněné osobě nahlédnout do spisu po-

jistné události na kterékoli pobočce nebo kontaktním místě 
pojistitele dle volby oprávněné osoby v termínu dohodnu-
tém mezi pojistitelem a oprávněnou osobou nebo

b) pojistitel umožní oprávněné osobě nahlédnout do spisu 
pojistné události v sídle pojistitele v  termínu dohodnutém 
mezi pojistitelem a oprávněnou osobou.

5. Pojistitel nevyhoví žádosti o  nahlédnutí do spisu pojistné 
události, pokud by nahlížení mohlo vést k  ohrožení řízení 
o trestném činu nebo projednání přestupku, a to za předpo-
kladu písemného nesouhlasu příslušného orgánu (viz ust. § 
129a odst. 2 zák. č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, v platném 
znění). Pojistitel je povinen odeslat dotaz příslušnému orgá-
nu do 30 dnů ode dne doručení žádosti oprávněné osoby 
o nahlédnutí do spisu pojistné události, pokud bylo v sou-
vislosti s  pojistnou událostí zahájeno trestní nebo správní 
řízení.

6. Vyplývá-li z  pojistné smlouvy právo oprávněné osoby na 
nahlédnutí do spisu pojistné události v  širším rozsahu, má 
ustanovení pojistné smlouvy přednost před tímto ustano-
vením VPP.

7. Pojistitel umožní oprávněné osobě nahlédnout do spisu 
pojistné události včetně pořízení výpisů ze spisu nebo kopií 
podkladů či dokumentů bezúplatně.

Článek 16 
Oceňovací tabulka trvalých následků úrazu – Část 1.

Při hodnocení omezení hybnosti nebo nestability se již nehodnotí zjištěná svalová atrofie. Je-li funkční projev trvalého následku 
závažného poranění hlavy uveden v  tabulce, je hodnocen podle příslušné položky. Není-li uveden v  tabulce, je hodnocen podle 
položky č. 61.

Tělesné poškození

I. OKO %

1 Ztráta zraku dle části 2

2 Za anatomickou ztrátu celého oka se ke ztrátě zraku připočítává 5

3 Zúžení zorného pole 0,5 – 20

4 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována snesitelnou brýlovou korekcí ve věku do 15 let včetně 15

5 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována snesitelnou brýlovou korekcí ve věku nad 15 let 12

https://www.slavia-pojistovna.cz/kontakt/


7

Tělesné poškození

I. OKO %

6 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována kontaktní čočkou 10

7 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována artefakií ve věku do 50 let včetně 8

8 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována artefakií ve věku nad 50 let 3

9 Ztráta čočky u vidoucího oka nekompenzovatelná nebo kompenzovatelná částečně – hodnotí se podle 
výsledné zrakové ostrosti dle části 2

10 Traumatická porucha akomodace nepodmíněná ztrátou čočky ve věku do 15 let včetně 12

11 Traumatická porucha akomodace nepodmíněná ztrátou čočky ve věku od 15 let do 45 let včetně 8

12 Traumatická porucha akomodace nepodmíněná ztrátou čočky ve věku od 45 let do 60 let včetně 3

13 Traumatická porucha akomodace nepodmíněná ztrátou čočky ve věku nad 60 let 0

14 Traumatická porucha postavení očí s dvojitým viděním svisle 20

15 Traumatická porucha postavení očí s dvojitým viděním vodorovně 13

16 Traumatická porucha postavení očí s dvojitým viděním jen při určitém pohledu 7

17 Úplná oboustranná ptosa horního víčka u vidoucího oka 40

18 Úplná jednostranná ptosa horního víčka u vidoucího oka 20

19 Poúrazový lagoftalmus 7

20 Deformace víček 6

21 Chybné postavení očních řas (trichiaza) způsobující komplikace 5

22 Porušení průchodnosti slzných cest v oblasti dolního víčka nebo níže 5

23 Porušení průchodnosti slzných cest v oblasti horního víčka 2

24 Rozšíření a ochrnutí zornice vidoucího oka 3

25 Deformita oka (mimo poruch zornice) 5

26 Deformace očnice 6

II. UCHO %

27 Hluchota oboustranná 50

28 Hluchota jednostranná 20

29 Nedoslýchavost jednostranná – velmi těžkého stupně (ztráta 81 dB – 95 dB) 1,5 – 20

30 Nedoslýchavost jednostranná – těžkého stupně (ztráta 61 dB – 80 dB) 7,5 – 13

31 Nedoslýchavost jednostranná – středního stupně (ztráta 41 dB – 60 dB) 3,5 – 7

32 Nedoslýchavost jednostranná – lehkého stupně (ztráta 26 dB – 40 dB) 0,5 – 3

33 Porucha labyrintu oboustranná 30

34 Porucha labyrintu jednostranná 15

35 Ztráta obou boltců 15

36 Ztráta jednoho boltce 10

37 Těžká deformace boltce 4

38 Lehká deformace boltce 2

III. NOS %

39 Ztráta nosu se zúžením průduchů 30

40 Ztráta nosu bez zúžení průduchů 15

41 Ztráta hrotu nosu 8

42 Deformace nosu 7

43 Perforace nosní přepážky 5

44 Ztráta čichu a/nebo chuti až 10



8

Tělesné poškození

IV. HLAVA %

45 Ztráta vlasů po skalpaci nad 50 % povrchu hlavy 15,5 – 30

46 Ztráta vlasů po skalpaci do 50 % povrchu hlavy včetně až 15

47 Kostní defekt klenby lební v rozsahu nad 10 cm² 15,5 – 25

48 Kostní defekt klenby lební v rozsahu od 2 cm² do 10 cm² včetně 5,5 – 15

49 Kostní defekt klenby lební v rozsahu do 2 cm² včetně až 5

50 Mozková píštěl po poranění spodiny lební (likvorea) 10

51 Porucha řeči centrálního původu po úrazu – těžkého stupně 25

52 Porucha řeči centrálního původu po úrazu – středního stupně 12

53 Porucha řeči centrálního původu po úrazu – lehkého stupně 6

54 Traumatická porucha lícního nervu těžkého stupně – oboustranná 50

55 Traumatická porucha lícního nervu těžkého stupně – jednostranná 20

56 Traumatická porucha lícního nervu lehkého stupně – oboustranná 10

57 Traumatická porucha lícního nervu lehkého stupně – jednostranná 5

58 Traumatické postižení trojklanného nervu 3

59 Organický psychosyndrom 10

60 Postkomoční syndrom 3

61 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) neurologické mozkové poruchy po závažném poranění hlavy 5 – 50

V. DUTINA ÚSTNÍ A ZUBY %

62 Ztráta jazyka 30

63 Stav po poranění jazyka s defektem tkáně nebo jizevnatými deformacemi 7

64 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami (zúžení úst, omezení hybnosti dolní čelisti, defekty rtu) 
a/nebo deformující jizvy těžkého stupně 20

65 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami (zúžení úst, omezení hybnosti dolní čelisti, defekty rtu) 
a/nebo deformující jizvy středně těžkého stupně 13

66 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami (zúžení úst, omezení hybnosti dolní čelisti, defekty rtu) 
a/nebo deformující jizvy lehkého stupně 7

67 Ztráta jednoho zubu trvalého chrupu 0,5

68 Ztráta každého dalšího zubu trvalého chrupu (max 10 % za všechny zuby) 1

69 Ztráta vitality, odlomení nebo poškození jednoho a/nebo více zubů trvalého chrupu 0

70 Ztráta vitality, odlomení, poškození nebo ztráta zubní náhrady nebo zubu mléčného chrupu 0

VI. KRK %

71 Trvalá tracheostomie 50

72 Zúžení hrtanu a/nebo průdušnice – těžkého stupně 50,5 – 80

73 Zúžení hrtanu a/nebo průdušnice – středního stupně 30,5 – 50

74 Zúžení hrtanu a/nebo průdušnice – lehkého stupně 10 – 30

75 Ztráta hlasu – afonie (z jiných příčin než zúžení hrtanu a/nebo průdušnice) 25

76 Poškození hlasu – středního stupně (z jiných příčin než zúžení hrtanu a/nebo průdušnice) 12

77 Poškození hlasu – lehkého stupně (z jiných příčin než zúžení hrtanu a/nebo průdušnice) 6

VII. HRUDNÍK, PLÍCE, SRDCE A JÍCEN %

78 Poúrazové selhání obou plic – úplné 100

79 Ztráta jedné plíce 50

80 „Omezení hybnosti hrudníku a/nebo srůsty plic následkem poranění plic a/nebo stěny hrudní – těžkého 
stupně“ 20

81 „Omezení hybnosti hrudníku a/nebo srůsty plic následkem poranění plic a/nebo stěny hrudní – středního 
stupně“ 10

82 „Omezení hybnosti hrudníku a/nebo srůsty plic následkem poranění plic a/nebo stěny hrudní – lehkého 
stupně“ 5



9

Tělesné poškození

VII. HRUDNÍK, PLÍCE, SRDCE A JÍCEN %

83 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) následky poranění plic – oboustranné 10 – 80

84 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) následky poranění plic – jednostranné 5 – 40

85 Poškození velkých cév v oblasti hrudníku a/nebo srdce – těžkého stupně 70,5 – 100

86 Poškození velkých cév v oblasti hrudníku a/nebo srdce – středního stupně 40,5 – 70

87 Poškození velkých cév v oblasti hrudníku a/nebo srdce – lehkého stupně 10 – 40

88 Zúžení jícnu – těžkého stupně 60

89 Zúžení jícnu – středního stupně 30

90 Zúžení jícnu – lehkého stupně 5

91 Píštěl jícnu 30

92 Ztráta prsu do 45 let věku včetně 10

93 Ztráta prsu nad 45 let věku 5

VIII. BŘICHO A TRÁVÍCÍ ORGÁNY %

94 Poškození trávicích orgánů 20 – 100

95 Ztráta sleziny 20

96 Chronická sterkorální píštěl 20

97 Porucha funkce řitních svěračů 10 – 20

98 Poškození břišní stěny (včetně kýly) 0

IX. MOČOVÉ A POHLAVNÍ ORGÁNY %

99 Ztráta obou ledvin 100

100 Ztráta jedné ledviny 25

101 Poškození ledviny a/nebo močového měchýře a/nebo močových cest – těžkého stupně 25,5 – 50

102 Poškození ledviny a/nebo močového měchýře a/nebo močových cest – středního stupně 10,5 – 25

103 Poškození ledviny a/nebo močového měchýře a/nebo močových cest – lehkého stupně 5 – 10

104 Píštěl močového měchýře a/nebo močové roury 20

105 Ztráta obou varlat do 45 let věku včetně 40

106 Ztráta obou varlat nad 45 let věku 30

107 Ztráta jednoho varlete 10

108 Ztráta a/nebo závažné deformity penisu do 45 let věku včetně 50

109 Ztráta a/nebo závažné deformity penisu nad 45 let věku 40

110 Hydrokéla poúrazová 5

111 Ztráta dělohy do 45 let věku včetně 50

112 Ztráta dělohy nad 45 let věku 10

113 Ztráta obou vaječníků nebo jednoho při poškození druhého jiného původu do 45 let věku včetně 40

114 Ztráta obou vaječníků nebo jednoho při poškození druhého jiného původu nad 45 let věku 20

115 Ztráta jednoho vaječníku 10

116 Poúrazová deformace pochvy a zevních ženských pohlavních orgánů – těžkého stupně 40

117 Poúrazová deformace pochvy a zevních ženských pohlavních orgánů – středního stupně 20

118 Poúrazová deformace pochvy a zevních ženských pohlavních orgánů – lehkého stupně 10

X. PÁTEŘ, MÍCHA A PÁNEV %

119 Poúrazová kvadruplegie 100

120 Poúrazová kvadruparéza 50

121 Poúrazová paraplegie 100



10

Tělesné poškození

X. PÁTEŘ, MÍCHA A PÁNEV %

122 Poúrazová hemiplegie 100

123 Poúrazová paraparéza 25

124 Poúrazová hemiparéza 25

125 Poúrazová monoplegie 50

126 Poúrazová monoparéza 10

127 Omezení hybnosti páteře po zlomeninách obratlů – těžkého stupně 40

128 Omezení hybnosti páteře po zlomeninách obratlů – středního stupně 20

129 Omezení hybnosti páteře po zlomeninách obratlů – lehkého stupně 7

130 Poúrazové poškození páteře s objektivním postižením míšních kořenů – těžkého stupně 15

131 Poúrazové poškození páteře s objektivním postižením míšních kořenů – středního stupně 10

132 Poúrazové poškození páteře s objektivním postižením míšních kořenů – lehkého stupně 7

133 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) poúrazové poškození páteře – těžkého stupně 5

134 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) poúrazové poškození páteře – středního stupně 3

135 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) poúrazové poškození páteře – lehkého stupně 1

136 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin do 45 let věku 
včetně – těžkého stupně 65

137 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin do 45 let věku 
včetně – středního stupně 30

138 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin do 45 let věku 
včetně – lehkého stupně 10

139 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin nad 45 let 
věku – těžkého stupně 50

140 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin nad 45 let 
věku – středního stupně 25

141 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin nad 45 let 
věku – lehkého stupně 10

Tělesné poškození Dominantní Nedominantní

XI. HORNÍ KONČETINA % %

142 Anatomická ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo mezi ramenním kloubem a 
loketním kloubem s pahýlem nevhodným k protézování 70 60

143 Anatomická ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo mezi ramenním kloubem a 
loketním kloubem s pahýlem vhodným k protézování 50 40

144 Úplná ztuhlost ramenního kloubu 30 25

145 Omezení pasivní hybnosti ramenního kloubu – těžkého stupně 10,5 – 18 8,5 – 15

146 Omezení pasivní hybnosti ramenního kloubu – středního stupně 5,5 – 10 4,5 – 8

147 Omezení pasivní hybnosti ramenního kloubu – lehkého stupně až 5 až 4

148 Habituální vykloubení ramene 15 12

149 Endoprotéza ramenní hlavice 3 2

150 Nenapravitelné vykloubení sternoklavikulárního a/nebo akromioklavikulárního kloubu 6 5

151 Pakloub kosti pažní 40 30

152 Úplná ztuhlost loketního kloubu 25 20

153 Omezení hybnosti loketního kloubu – těžkého stupně 12,5 – 18 10,5 – 15

154 Omezení hybnosti loketního kloubu – středního stupně 8,5 – 12 5,5 – 10

155 Omezení hybnosti loketního kloubu – lehkého stupně až 8 až 5

156 Viklavý loketní kloub 17 15

157 Anatomická ztráta předloktí při zachovaném loketním kloubu 50 40

158 Pakloub obou kostí předloktí 40 30

159 Pakloub kosti vřetenní 30 25

160 Pakloub kosti loketní 20 15



11

Tělesné poškození Dominantní Nedominantní

XI. HORNÍ KONČETINA % %

161 Poškození kloubů radioulnárních – úplná ztuhlost 20 16

162 Poškození kloubů radioulnárních – omezená supinace a pronace předloktí těžkého stupně 15 12

163 Poškození kloubů radioulnárních – omezená supinace a pronace předloktí středního stupně 12 9

164 Poškození kloubů radioulnárních – omezená supinace a pronace předloktí lehkého stupně 10 7

165 Anatomická ztráta ruky v zápěstí 50 40

166 Anatomická ztráta všech prstů ruky (včetně záprstních kostí) 48 38

167 Anatomická ztráta prstů ruky s výjimkou palce 45 35

168 Úplná ztuhlost zápěstí 20 15

169 Omezení hybnosti zápěstí – těžkého stupně 10,5 – 15 5,5 – 10

170 Omezení hybnosti zápěstí – středního stupně 5,5 – 10 3,5 – 5

171 Omezení hybnosti zápěstí – lehkého stupně až 5 až 3

172 Pakloub člunkové kosti 15 12

173 Anatomická ztráta palce ruky včetně záprstní kosti 27 21

174 Anatomická ztráta obou článků palce ruky 20 16

175 Anatomická ztráta koncového článku palce ruky 12 7

176 Úplná ztuhlost všech kloubů palce 18 16

177 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce ruky 9 8

178 Úplná ztuhlost základního kloubu palce ruky 9 7,5

179 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce ruky 8 7

180 Omezení hybnosti karpometakarpálního kloubu palce ruky 6 5

181 Omezení hybnosti základního kloubu palce ruky 4 3

182 Omezení hybnosti mezičlánkového kloubu palce ruky 3 2

183 Anatomická ztráta ukazováku 15 12

184 Anatomická ztráta dvou distálních článků ukazováku 8 6

185 Anatomická ztráta koncového článku ukazováku 5 4

186 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku 12 10

187 Úplná ztuhlost základního kloubu ukazováku 7 6

188 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu ukazováku 5 4

189 Úplná ztuhlost konečného kloubu ukazováku 1 0,5

190 Omezení hybnosti základního článku ukazováku 3 2

191 Omezení hybnosti mezičlánkového kloubu ukazováku 2 1

192 Omezení hybnosti konečného kloubu ukazováku 1 0,5

193 Anatomická ztráta všech tří článků III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 5 4

194 Anatomická ztráta dvou článků III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 4 3

195 Anatomická ztráta jednoho článku III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 3 2

196 Úplná ztuhlost III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 5 4

197 Úplná ztuhlost základního kloubu III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 3 2,5

198 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 2 1,5

199 Úplná ztuhlost konečného kloubu III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 1 0,5

200 Omezení hybnosti v některém kloubu III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 1 0,5

201 Trvalé poúrazové omezení krevního oběhu či lymfatického systému horní končetiny až 5 až 4

202 Poúrazová atrofie svalstva horní končetiny 2 1

203 Obrna celé pleteně pažní (plexus brachialis) 70 50

204 Obrna podpažního nervu (n. axillaris) 30 25

205 Obrna vřetenního nervu (n. radialis) 35 25

206 Obrna svalově kožního nervu (n. musculocutaneus) 30 27

207 Obrna loketního nervu (n. ulnaris) 30 20

208 Obrna středního nervu (n. medianus) 30 25



12

Tělesné poškození
XII. DOLNÍ KONČETINA %

209 Anatomická ztráta dolní končetiny v kyčelním kloubu nebo mezi kyčelním a kolenním kloubem s pahýlem 
nevhodným k protézování 70

210 Anatomická ztráta dolní končetiny v kyčelním kloubu nebo mezi kyčelním a kolenním kloubem s pahýlem 
vhodným k protézování 60

211 Úplná ztuhlost kyčelního kloubu 30

212 Omezení hybnosti kyčelního kloubu – těžkého stupně 20,5 – 27

213 Omezení hybnosti kyčelního kloubu – středního stupně 13,5 – 20

214 Omezení hybnosti kyčelního kloubu – lehkého stupně až 13

215 Nekróza hlavice kosti stehenní 20

216 Endoprotéza kyčelního kloubu 5

217 Pakloub stehenní kosti 30

218 Zkrácení dolní končetiny o více než 6 cm 25

219 Zkrácení dolní končetiny o 4 až 6 cm včetně 15

220 Zkrácení dolní končetiny o 2 až 4 cm včetně 5

221 Zkrácení dolní končetiny do 2 cm 0

222 Deformity kosti stehenní vzniklé zhojením zlomeniny v osové nebo rotační úchylce (úchylky nad 45° jsou 
hodnoceny jako ztráta končetiny; při hodnocení osové úchylky nelze současně hodnotit zkrácení končetiny)

5 (za každých
celých 5° úchylky)

223 Úplná ztuhlost kolenního kloubu 25

224 Omezení hybnosti kolenního kloubu – těžkého stupně 18,5 – 23

225 Omezení hybnosti kolenního kloubu – středního stupně 10,5 – 18

226 Omezení hybnosti kolenního kloubu – lehkého stupně až 10

227 Viklavost kolenního kloubu způsobená poruchou funkce předního a zadního zkříženého vazu 25

228 Viklavost kolenního kloubu způsobená poruchou funkce postranního vazu 5

229 Endoprotéza kolenního kloubu 5

230 Anatomická ztráta dolní končetiny v bérci se ztuhlým kolenem s pahýlem nevhodným k protézování 50

231 Anatomická ztráta dolní končetiny v bérci se ztuhlým kolenem s pahýlem vhodným k protézování 40

232 Anatomická ztráta dolní končetiny v bérci se zachovalým kolenem s pahýlem nevhodným k protézování 45

233 Anatomická ztráta dolní končetiny v bérci se zachovalým kolenem s pahýlem vhodným k protézování 35

234 Pakloub kosti holenní a/nebo obou kostí bérce 35

235 Pakloub kosti lýtkové 5

236 Deformity bérce vzniklé zhojením zlomeniny v osové nebo rotační úchylce (úchylky nad 45° jsou hodnoce-
ny jako ztráta končetiny v bérci; při hodnocení osové úchylky nelze současně hodnotit zkrácení končetiny) 5

237 Anatomická ztráta nohy v hlezenním kloubu 40

238 Anatomická ztráta chodidla v Chopartově kloubu 30

239 Anatomická ztráta chodidla v Lisfrancově kloubu 25

240 Deformity v oblasti hlezna a nohy 5 – 25

241 Úplná ztuhlost hlezenního kloubu v nepříznivém postavení (špička chodidla ohnutá směrem nahoru nebo 
ohnutá směrem dolů v úhlu větším než 20°) 30

242 Úplná ztuhlost hlezenního kloubu v příznivém postavení 25

243 Omezení hybnosti hlezenního kloubu – těžkého stupně 20,5 – 25

244 Omezení hybnosti hlezenního kloubu – středního stupně 15,5 – 20

245 Omezení hybnosti hlezenního kloubu – lehkého stupně až 15

246 Viklavost hlezenního kloubu 15

247 Omezení pronace 2

248 Omezení supinace 1

249 Anatomická ztráta všech prstů nohy 25

250 Anatomická ztráta obou článků palce nohy včetně záprstní kosti 20

251 Anatomická ztráta obou článků palce 15

252 Anatomická ztráta koncového článku palce nohy 3

253 Úplná ztuhlost všech kloubů palce nohy 10



Tělesné poškození
XII. DOLNÍ KONČETINA %

254 Omezení hybnosti základního kloubu palce nohy 5

255 Omezení hybnosti mezičlánkového kloubu palce nohy 2

256 Anatomická ztráta II., III., IV. nebo V. prstu, za každý prst 2

257 Trvalé poúrazové omezení krevního oběhu či lymfatického systému dolní končetiny až 10

258 Obrna sedacího nervu (n. ischiadicus) 50

259 Obrna stehenního nervu (n. femoralis) 30

260 Obrna holenního nervu (n. tibialis) 35

261 Obrna lýtkové nervu (n. fibularis) 30

262 Poúrazová atrofie svalstva dolní končetiny 5

XIII. JIZEVNATÉ DEFORMACE %

263 Rozsáhlé plošné jizvy po popáleninovém traumatu od 1 % povrchu těla 0,5 – 40

264 Keloidní a/nebo hypertrofické jizvy v obličeji 0,5 – 5

265 Ostatní jizvy neuvedené v tabulce (např. jizvy kosmetického charakteru, pigmentové jizvy apod.) 0

Oceňovací tabulka trvalých následků úrazu – Část 2.
Hodnocení snížení zrakové ostrosti (visu) se snesitelnou korekcí

Visus 6/6 (1) 6/9 
(0,66)

6/12 
(0,5)

6/18 
(0,33)

6/24 
(0,25)

6/30 
(0,2)

6/36 
(0,16)

6/60 
(0,1)

3/60 
(0,05)

1/60 
(0,016) 0

6/6 (1) 0 % 2 % 4 % 7 % 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 35 % 50 %

6/9 (0,66) 2 % 4 % 7 % 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 38 % 55 %

6/12 (0,5) 4 % 7 % 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 42 % 60 %

6/18 (0,33) 7 % 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 46 % 65 %

6/24 (0,25) 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 70 %

6/30 (0,2) 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 60 % 75 %

6/36 (0,16) 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 60 % 68 % 80 %

6/60 (0,1) 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 60 % 68 % 77 % 85 %

3/60 (0,05) 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 60 % 68 % 77 % 83 % 90 %

1/60 (0,016) 35 % 38 % 42 % 46 % 52 % 60 % 68 % 77 % 83 % 90 % 95 %

0 50 % 55 % 60 % 65 % 70 % 75 % 80 % 85 % 90 % 95 % 100 %

0 50 % 55 % 60 % 65 % 70 % 75 % 80 % 85 % 90 % 95 % 100 %

Účinnost od 1. 6. 2023

T. č.: 0905134/2023/134

www.slavia-pojistovna.cz

Táborská 940/31, 140 00 Praha 4  |  Infolinka: +420 255 790 111
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz  |  IČ: 60197501
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591


